

FONDS DE DOTATION RIVIERE FAMILY

5 rue du helder

75009 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 30/05/2025

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 30/05/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					15 000	7,47
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	232 422		232 422	79,82	168 746	83,99
Autres immobilisations financières	150		150	0,05	150	0,07
TOTAL (I)	232 572		232 572	79,87	183 896	91,53
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	58 628		58 628	20,13	17 015	8,47
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	58 628		58 628	20,13	17 015	8,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	291 199		291 199	100,00	200 911	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	284 596	97,73	196 423	97,77
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	284 596	97,73	196 423	97,77
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 854	2,01	4 488	2,23
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	750	0,26		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	6 604	2,27	4 488	2,23
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	291 199	100,00	200 911	100,00

FONDS DE DOTATION RIVIERE FAMILY

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 30/05/2025

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services									
Chiffres d'Affaires Nets									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits			5 327	100,00	5 677	100,00	-350	-6,16	
Total des produits d'exploitation (I)			5 327	100,00	5 677	100,00	-350	-6,16	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			6 251	117,35	5 621	99,01	630	11,21	
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges									
Total des charges d'exploitation (II)			6 251	117,35	5 621	99,01	630	11,21	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-924	-17,34	56	0,99	-980	N/S	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilères placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)									
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-924	-17,34	56	0,99	-980	N/S	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	924	17,35	64	1,13	860	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	924	17,35	64	1,13	860	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			120	2,11	-120	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			120	2,11	-120	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	924	17,35	-56	-0,98	980	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	6 251	117,35	5 741	101,13	510	8,88
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 251	117,35	5 741	101,13	510	8,88
RÉSULTAT NET						
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
 Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
 Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					15 000	7,47
261100 Actions - Autoradio - 250 Parts + 84 Parts					15 000	7,47
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	232 422		232 422	79,82	168 746	83,99
274201 Pret d'honneur Pandey Arvind	1 350		1 350	0,46	4 950	2,46
274202 Pret d'honneur Goba Jacques	8 140		8 140	2,80	8 950	4,45
274203 Pret d'honneur Samoon Shahil	7 240		7 240	2,49	10 000	4,98
274204 Pret d'honneur Foladi et Jamshidi	3 950		3 950	1,36	8 450	4,21
274205 Pret d'honneur Toure Madani	3 580		3 580	1,23	3 580	1,78
274206 Pret d'honneur AL Koudsi Kinan					1 500	0,75
274207 Pret d'honneur Molina Jacqueline	5 455		5 455	1,87	9 100	4,53
274208 Pret d'honneur Demeke Tina	5 152		5 152	1,77	6 970	3,47
274209 Pret d'honneur Ravazi Mohammad	5 500		5 500	1,89	8 500	4,23
274210 Pret d'honneur Ilizabaliza juru christian					1 500	0,75
274211 Pret d'honneur Damlakhi Samar	2 413		2 413	0,83	4 582	2,28
274212 Prêt d'honneur Sanogo Abigaele	3 420		3 420	1,17	4 800	2,39
274213 Prêt d'honneur Hamdan Essa	3 550		3 550	1,22	4 200	2,09
274214 Prêt d'honneur Zaouia Wahiba	2 335		2 335	0,80	3 334	1,66
274215 Prêt d'honneur Nourou Diaw	4 300		4 300	1,48	7 600	3,78
274216 Prêt d'honneur Sazo Alejandra	3 750		3 750	1,29	6 750	3,36
274217 Prêt d'honneur Bedrossian Edgar	4 200		4 200	1,44	5 000	2,49
274218 Prêt d'honneur Mustafa Moussa	2 900		2 900	1,00	4 700	2,34
274219 Prêt d'honneur Artyom Gaspary	2 920		2 920	1,00	3 640	1,81
274220 Prêt d'honneur Beatrice Dione	1 200		1 200	0,41	4 800	2,39
274221 Prêt d'honneur Chopan Baymurz	5 900		5 900	2,03	6 800	3,38
274222 Prêt d'honneur Chodankar Maithili	4 000		4 000	1,37	6 100	3,04
274223 Pret d'honneur Alshamani Alenos	750		750	0,26	3 150	1,57
274224 Prêt d'honneur Kader Konate	6 250		6 250	2,15	9 000	4,48
274225 Prêt d'honneur Rana Tannoury	2 438		2 438	0,84	4 500	2,24
274226 Prêt d'honneur Hussam Kheder	3 000		3 000	1,03	5 000	2,49
274227 Prêt d'honneur Astghik Sargsy	10 132		10 132	3,48	5 000	2,49
274228 Prêt d'honneur Andy Giel	2 000		2 000	0,69	2 500	1,24
274229 Prêt d'honneur Mohammed Omer	2 740		2 740	0,94	3 790	1,89
274230 Prêt d'honneur Rashedi Hassan	10 000		10 000	3,43	10 000	4,98
274231 Pret d'honneur Samir	4 100		4 100	1,41		
274232 Pret d'honneur Gafurr	7 400		7 400	2,54		
274233 Pret d'honneur Chraim Abdessa	4 500		4 500	1,55		
274234 Pret d'honneur Sarale Ozana	4 400		4 400	1,51		

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
274235 Pret d'honneur Mareme Ndiaye	3 600		3 600	1,24		
274236 Pret d'honneur Luis Renteria	4 400		4 400	1,51		
274237 Pret d'honneur Issa Marega	5 300		5 300	1,82		
274238 Pret d'honneur Rimon Kheder	6 400		6 400	2,20		
274239 Pret d'honneur Lamia Ouartani	4 700		4 700	1,61		
274240 Pret d'honneur Maux Sothea	5 200		5 200	1,79		
274241 Pret d'honneur Zoubair Rais	8 751		8 751	3,01		
274242 Pret d'honneur Lamothe Josue	6 756		6 756	2,32		
274243 Pret d'honneur Cristina Garci	2 240		2 240	0,77		
274244 Pret d'honneur Novhea Olivare	3 640		3 640	1,25		
274245 Pret d'honneur Moubin Zamani	7 570		7 570	2,60		
274246 Pret d'honneur Babacar Diouf	10 000		10 000	3,43		
274247 Pret d'honneur Houcine Bejaou	4 000		4 000	1,37		
274248 Pret d'honneur Abdoulaye	8 000		8 000	2,75		
274249 Pret d'honneur Chebli Hemza	8 000		8 000	2,75		
274250 Pret d'honneur Kotchakon Francizod	3 000		3 000	1,03		
274251 Pret d'honneur Khalifa Ababacar	1 900		1 900	0,65		
Autres immobilisations financières	150		150	0,05	150	0,07
275100 Dépôts et cautionnements Emergence	150		150	0,05	150	0,07
TOTAL (I)	232 572		232 572	79,87	183 896	91,53
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	58 628		58 628	20,13	17 015	8,47
512100 Societe Generale	58 628		58 628	20,13	17 015	8,47
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	58 628		58 628	20,13	17 015	8,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	291 199		291 199	100,00	200 911	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	284 596	97,73	196 423	97,77
108100 Dotations consommables	304 600	104,60	211 100	105,07
108900 Dotations consommables inscrites au CDR	-20 004	-6,86	-14 677	-7,30
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	284 596	97,73	196 423	97,77
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 854	2,01	4 488	2,23
408100 Factures non parvenues	5 854	2,01	4 488	2,23
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	750	0,26		
467200 Débiteurs / créditeurs divers	750	0,26		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	6 604	2,27	4 488	2,23

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	291 199100,00	200 911100,00

Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges						
Autres produits	5 327	100,00	5 677	100,00	-350	-6,16
753200 QP de dot consommable virée au CDR	5 327	100,00	5 677	100,00	-350	-6,16
Total des produits d'exploitation (I)	5 327	100,00	5 677	100,00	-350	-6,16
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes	6 251	117,35	5 621	99,01	630	11,21
613200 Locations immobilières	1 028	19,30	942	16,59	86	9,13
622610 Honoraires comptables	2 290	42,99	2 544	44,81	-254	-9,97
622620 Honoraires juridiques	1 000	18,77			1 000	N/S
622630 Honoraires cac	1 020	19,15	1 944	34,24	-924	-47,52
625700 Frais de Réceptions			60	1,06	-60	-100,00
627000 Frais bancaires	414	7,77	131	2,31	283	216,03
628100 Cotisations	500	9,39			500	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (II)	6 251	117,35	5 621	99,01	630	11,21
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-924	-17,34	56	0,99	-980	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						

FONDS DE DOTATION RIVIERE FAMILY

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/05/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-924	-17,34	56	0,99	-980	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	924	17,35	64	1,13	860	N/S
772000 Produit sur Exo Antérieurs	924	17,35	64	1,13	860	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	924	17,35	64	1,13	860	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			120	2,11	-120	-100,00
672000 Charges sur exercices antérieurs			120	2,11	-120	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			120	2,11	-120	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	924	17,35	-56	-0,98	980	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	6 251	117,35	5 741	101,13	510	8,88
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 251	117,35	5 741	101,13	510	8,88
RÉSULTAT NET						
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						